
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

375Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCI

ld:OF8BE658851EF11F 
ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 SRP PMCM-PI. CONTRATO Nº 02.1901/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/2002, 10.024/2019 e 8.666/1993. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS 

PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR - PI. CONTRATADA: ALMEIDA REPRESENTACOES E 

COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LIDA, inscrita no CNPJ nº 

02.488.226/0001 -09. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 13.380,00 (treze mil trezentos e 

oitenta reais). VIGÊNCIA: Da data de assinatura do contrato ate dia 31/12/2024. DATA 

HOMOLOGAÇÃO: 08/ 11/2023. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/01/2024. 

SIGNATÁRIOS: Município de Campo Maior - PI, através da Secretaria Municipal de Educação, 

neste ato representado por sua Secretária Interina Sra. Maria Jose Andrade Santos, doravante 

denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa ALMEIDA REPRESENTACOES E 

COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

02.488.226/0001-09, neste ato representado pelo Sr. Antônio Francisco de Sena Almeida, doravante 

denominado CONTRATADO. 

ld:OFSBE658B51EF356 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

PRAÇA MINOR FIRMINO 08 SOUSA, S/N, CENTRO 
CA.PlT ÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP: 64763-000 

CNPJ 0l ,612.S69/000l -70 

Portaria 0°34/2024 Capitão Gervásio OHveira-PI,19 de janeiro de 2024 

Dispõe sobre a Exoneração do 
Cargo em Comissão de 
Coordenador de Vigilância 
Sanitária do Município de Capitão 
Gervásio Oliveira-PI, que 
especifica e dá outras 
providências. 

A Prefeita do Município de Capitão Gervásio Oliveira, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de Capitão 

Gervásio Oliveira-PI. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar, a Sra. Gilza Ribeiro Rodrigues, inscrita no CPF sob o nº 

046.256.033-31, do Cargo em Comissão de Coordenadora de Vigilância Sanitária do 

Município de Capitão Gervásio Oliveira-PI. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

Art. 3° - Revogada as disposições. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se 

Gabinete da Prefeita, 

~ ._/ c&e,6 ~ a4~ 
~~ OLIVBIRA COBLHO DA LVZ 

Prefeita Municipal 

ld: 10EF28D112A8EEB7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 

PRAÇA MINOR FIRMINO D~ SOUSA, S/N , CENTRO 
CAPITÃO OERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ 0l.612.569/0001-70 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 113/2023 
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de 
realização de concurso público para o municlpio de Capitão Gervásio Oliveira - PI. 
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93. 

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro, às 09h:10min (nove 
horas e dez minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura 
Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - PI, localizada na Praça Minor Firmino de Sousa, 
s/n, Centro, Capitão Gervásio Oliveira, Piauí, CEP: 64.763-000, os membros da 
Comissão de Licitação: Tamires Coelho Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão de 
Licitação, João Marcos Siqueira - equipe de apoio e Antônio Amorim de Oliveira - equipe de 
apoio (suplente). Dando início à sessão de abertura, análise e julgamento dos 
documentos de habilitação, proposta técnica e proposta de preços de que trata a Tomada de 
Preços nº 003/2023, aguardou-se o comparecimento das firmas interessadas. Das firmas 
interessadas, compareceu à sessão a empresa: INSTITUTO CONSULP AM 
CONSULTORJA PUBLICO-PRIVADA- CONSULPAM CONSULTORIA, empresa 
inscrita no CNPJ sob o nº 08.381.236/0001-27, representada neste ato pelo Procurador o Sr. 
José Vinicius de Sousa Silva inscrito no CPF nº 065.595.093-11 e RG nº 2008.072745-4, com 
observância das disposições contidas no Edital da Tomada de Preços nº 003/2023 e no 
Processo Administrativo nº li 3/2023 e na Lei de Licitações e Contratos. Dando 
continuidade ao certame procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as documentações de 
CONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA- CONSULPAM CONSULTORJA, 
empresa inscrita no CNPJ sob o nº 08.381.236/0001-27, foi declarada HABILITADA, pois a 
documentação apresentada atende aos itens solicitados no edital. Em seguida, a presidente da 
CPL prosseguiu com a abertura dos envelopes da Proposta Técnica. Após averiguação 
constatou-se que a documentação apresentada também atende aos itens solicitados no edital. 
Assim, estando tecnicamente apta para prestação dos serviços. Em seguida, a presidente da CPL 
prosseguiu com a abertura dos envelopes de proposta. Os Valores apresentados pela empresa 
foram os seguintes: 

Escolaridade Perspectiva de Valor Máximo 
Valor Total Estimado Inscrições Admitido 

Superior 500 R$ 125,00 R$ 62.500,00 

Médio 600 R$ 100,00 R$ 60.000,00 

Fundamental 900 R$ 75,00 R$ 67 .500,00 

TOTAL 2.000 VALOR TOTAL R$ 190.000,00 

~ / 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTROCAPIT ÃO GERVÁSIO 

OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 CNPJ 01.612.569/0001-70 

Assim, estando a habilitação e proposta técnica dentro da regularidade e constatada a 
regularidade da proposta apresentada, estando os preços dentro do praticado em mercado e 
abaixo da previsão fixada pela Administração. Chegou-se ao seguinte resultado: foi declarada 
CLASSIFICADA e VENCEDORA do CERTAME a empresa INSTITUTO CONSULPAM 
CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA- CONSULPAM CONSULTORIA, empresa inscrita 
no CNPJ sob o nº 08.381 .236/0001-27, com um valor global de R$ 190.000,00 (cento e noventa 
mil reais). Esta Comissão providenciará a publicação do resultado em Diário Oficial. Por fim, 
como nada mais houvesse a ser tratado, a Presidente da Comissão de Licitação lavrou a presente 
ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO às 10b35min, que lida, segue assinada juntamente com 
os membros da Comissão de Licitação e o licitante presente. 

~.,,,,-<IJ e,.Jk, f,,,,,,,,·,v, iJ, a,-.i,.;"-'I 
Tamires Coelho Pereira de Oliveira 

Pr!~dente dJa Comissão Permanente de Licitação 

,;P~ 
oao Marcos Sique~ 
Membro da CPL 

~ )-.o)wv- Je iOt.w,ta 
Antônio Amorim de Oliveira 

Suplente da CPL 

Instituto k Co~~ico-Pida~s~u;toria 
CNPJ nº 08.381.236/0001-27. 

Empresa 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

